
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01919
Del : 12/03/2013
Esecutivo da: 13/03/2013
Proponenti : Direzione Ambiente

OGGETTO: 

Cascine centro visite  . Incarico  di visual design  ed Interior design  per l'arredo  e l'allestimento 
del nuovo Centro Visite  del Parco delle Cascine . Affidamento  Arch. Giuseppe Mincolelli 

     

                                    IL DIRETTORE

:

Premesso che: 

− con Deliberazione  C.C. n. 24/84  del 15.05.2012, è stato approvato il bilancio 2012 e il      P.T.I. 
2012-2014

− con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2012;

- con Delibera di Giunta n. 514/741 del 31 dicembre 2012, esecutiva, sono state assegnate ai 
Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 
2012 ridotte del 15%;

- Rilevato  che,  con i codici  opera n. 120449 è previsto l’intervento :    Ex Scuderie   delle 
Cascine  -  corpo centrale – centro visite  del  Parco  per un importo di € 240.00,00 di  cui  €  
10.000,00 per incarichi  e  con il cod. opera  120381, l’intervento  Uffici  turistici  : interventi di  
riordino architettonico per un importo di €  300.000,00  di cui € 10.000,00 per incarichi ;

− Preso atto della necessità  di procedere ad affidare un incarico unico per la progettazione  di Interior 
and Furniture design  e  Visual design  ai fini della progettazione  di un centro visite al Parco delle 
Cascine  attraverso il recupero  dell’Ex Scuderie delle cascine ; 

− Dato atto che con nota della Direzione Ambiente  del 19.12.2012, è stata richiesta la disponibilità 
all’interno dell’organico comunale di figura  professionale  disponibile all’espletamento dell’incarico di 
cui sopra, ai sensi  dell’art.27  del regolamento  sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ;

 pag. 1



− Vista la nota inviata dall’area di coordinamento sviluppo urbano  prot. n. 11292 del 21.01.2013,  con 
la quale si dà esito negativo sulla verifica di cui sopra,

− Vista   la  proposta  di  notula   dell’Arch.   Giuseppe   Mincolelli   che  prevede  per  l’attività  di  
progettazione  e di redazione  dell’appalto per forniture  per l’intervento in oggetto , per la sola parte 
di Interior Furniture e Visula Design  un importo omnicomprensivo di € 20.,000,00, importo ritenuto 
congruo; 

− Preso atto  inoltre del disciplinare che definisce i rapporti tra amministrazione e professionista , 
−
− Ritenuto di conseguenza, affidare al professionista Arch.  Giuseppe  Mincolelli   l’incarico in oggetto 

quale  servizio   attinente  all’architettura  e  all’ingegneria  ,  imputando  la  somma  di  €  10.000,00 
sull’impegno n. 06/876  quale fondo di anticipazione previsto per  gli  incarichi  ,  che presenta la 
necessaria disponibilità e l’ulteriore  somma di € 10.000,00  sull’imp. n  13/ 2666 ;

Vista la DD n. 2144 del 2013 
Visto l’art. 125  comma 11  del D.Lgs 163 del 2006 , 
Visto l’art. 13, comma 5 e l’art.12 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune 
di Firenze;
Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  l’art. 90 del  D.Lgs 163 del 2006; 

DETERMINA

- Di affidare al professionista Arch.  Giuseppe Mincolelli  l’incarico di progettazione  e di redazione 
dell’appalto per forniture  per l’intervento in oggetto , per la sola parte di Interior Furniture e Visulal  
Design per  un importo omnicomprensivo di € 20.000,00  ai fini dell’intervento di recupero dell’Ex 
Scuderie delle Cascine  come Centro Visite del Parco , intervento previsto dai codici opera  120449 
e 20381, 

-
- di  impegnare conseguentemente la somma  di € 20.000,00 (comprensivo di oneri previdenziali e 

IVA  ) quale  compenso per l’affidamento dell’incarico di cui sopra  a favore dell’Arch. Giuseppe 
Mincolelli   ( cod. ben 44588)  Cod. CIG Z0408E8A34 come sotto riportato . 

€  10.000,00  sull’impegno n.  06/876  quale fondo di  anticipazione previsto  per   gli  incarichi  ,  che 
presenta la necessaria disponibilità e l’ulteriore  somma di € 10.000,00  sull’imp. n  13/ 2666 ;

- di dare atto che il RUP  è il Direttore della Direzione Ambiente Dott. Geol. Pietro Rubellini. 

Firenze, lì 12/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Pietro Rubellini

 pag. 2



Firmato digitalmente da

Firenze, lì 13/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Michele Bazzani

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* proposta professionista,  nota  Ing. parenti

 pag. 3


